SOCIEDAD BOLIVARIANA DE BOLIVIA, CAPITULO COCHABAMBA

25-III- 02 sociedad.	Invitación al Sr. José Diez de Medina, para que organice la Filial de la
20-VIII-02 Directorio:	Fundación de la sociedad Cap. Cochabamba, y se constituye el 1er.
Directorio.	Presidente: Sr. José Diez de Medina Vice-Presidente Sr. Cnl. Luis Velasco Crespo Stario. Gral. Sr. Cnl. Jorge Guzmán Ávila. Vocal: Sr. Jaime Talavera- Arturo Galindo.
5-11-04	Se llama a elecciones para el Directorio de la Sociedad Bolivariana de Bolivia gestión, 2004- 2008.
10-II-04	El presidente de la Sociedad Capitulo Cochabamba, es nombrado Presidente del Comité Electoral.
31-III-04	Posesión al nuevo directorio de la Sociedad Bolivariana de Bolivia, el presidente del Comité Electoral, cursando invitaciones al Salón de Honor de la Academia de Historia Militar.
27- VII-04	El Sr. José Diez de Medina como Presidente del Capítulo Cochabamba, es invitado a disertar en el Homenaje al nacimiento del Libertador, en el salón de cotas de Viscorregidancia de la Regiónica
04-05	actos de Vicepresidencia de la República. El presidente de la Sociedad Capítulo Cochabamba es invitado a la disertar sobre la actividad del Libertador en diversas ocasiones.
04-05	Dentro de la actividad de la sociedad Capítulo Cochabamba. El Sr. Diez de Medina publica los siguientes artículos en el diario la "PRENSA" de la ciudad de La Paz:
	 La Capital de Bolivia en Cochabamba. Bolívar y el mar. Los Generales de Bolívar. a Medalla del Libertador. Un homenaje Aymara a Bolívar. Las revoluciones de 1809. Una República hecha por Decreto. La Batalla de Tumusla. Bolívar y su constitución.
15- XII- 04	El presidente de la Sociedad Capítulo Cochabamba. Recibe y hace entrega de las diplomas que a acreditan como miembros de la Sociedad Bolivariana de Bolivia, a la Sociedad capítulo Cochabamba.
2-VI-05	Se constituye un nuevo Directorio de la Sociedad, bajo la presidencia del Cnl. Luis Velasco Crespo, Cnl. Guzmán Ávila, Arq. Mario Lavayen, Prof. Teófilo Manzano, Dr. Walter Leoni R. Gral. Eduardo Galindo, Hnos. Guzmán, etc.
15-IX-05	Es nombrado Presidente y adscrito al Directorio Nacional el Sr. José Diez de Medina, que fue presidente de la Sociedad Capítulo Cochabamba.